令和７年４月吉日

 保護者 各位

                                                      高岡市立古府小学校

                               校長 矢田 憲和

熊よけ鈴の貸し出しについて（案内）

 春暖の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、近年県内においても、イノシシやサル、熊等の出没に関するニュースがよく

報道されています。この事態を受け、学校では熊よけ鈴をお子さんに貸し出し、事故

の未然防止に努めたいと考えています。

 ただし、学校の熊よけ鈴は数に限りがありますので、必要性の高い地区のお子さん

に優先的に貸し出しを行います。下記の地区の１年生のお子さんには、本日、熊よけ

鈴を渡しましたので、ご確認の上、ランドセルに付けて使用してください。昨年度ま

でに貸し出し済みのお子さんについては、引き続き使ってください。なお、学校の熊

よけ鈴は、お子さんの卒業時に学校へ返却していただきますので、ご了承ください。

記

熊よけ鈴貸し出し対象の地区

 ・ 矢田南台

 ・ 矢田新

 ・ 桐ヶ丘

 ・ 城光寺

 ・ 万葉台

 ・ 高美町

  ＊ これ以外の地区で、新たに貸し出しを希望される方は、担任を通じてご相談く

  ださい。